令和６年８月３０日

保護者様

板橋区立蓮根小学校

校長  芦谷 佳容

台風等の風水害における登下校等の対応について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動へのご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

台風等の風水害における登下校の対応については、板橋区のガイドラインに基づき、下記の通りとな

りますのでよろしくお願いいたします。（本通知はホームページにも掲載しています）

記

※ガイドラインに基づく対応につきましては、ＳｕｍａＭａｃｈｉにてお知らせします。

１ 登校時 ① 午前６時の時点で、板橋区に

※１に示す特別警報・警報が解除

されていない場合。

始業時間の繰り下げ、または、臨時休校（全

日）になります。（Suma Machiで７時頃配信）

※１大雨特別警報、暴風特別警報、暴風雪特別警

報、大雪特別警報、又は、暴風警報、暴風雪警

報、記録的短時間大雨情報。

② その他の気象警報や土砂災害

警戒情報の場合。

天候の状況を見ながら登校するようにしてくだ

さい。（Suma Machiでの配信はありません）

登校時、風雨が強く安全が確保できないと保護

者の方が判断された場合は、登校を控えさせた

り、時間を遅らせたりして登校させるようにして

ください。

また、その場合は必ず学校にご連絡ください。

欠席や遅刻の扱いにはいたしません。

なお、遅れて登校する場合は、保護者の方の付き

添いをお願いいたします。

問合せ  蓮根小学校 副校長

０３－３９６９－８４０１